АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________20___г. г. Анадырь                          № _____

В целях приведения отдельных положений муниципального правового

акты в соответствие с требованиями действующего законодательства, Админи-

страция Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление гражданам в собственность или в аренду зе-

мельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, распо-

ложенных на территории Анадырского муниципального района, в рамках Фе-

дерального закона от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предостав-

ления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской

Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Рос-

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление

гражданам в собственность или в аренду земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности и земельных участ-

ков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории Анадырского муниципального райо-

на, в рамках Федерального закона от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ «Об

особенностях предоставления гражданам земельных участков, нахо-

дящихся в государственной или муниципальной собственности и

расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на

других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», утвержденный

постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 1 октября 2022 года №243

2

сийской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 1 октября 2022 года №243 «Предо-

ставление гражданам в собственность или в аренду земельных участков, нахо-

дящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

Анадырского муниципального района, в рамках Федерального закона от 1 мая

2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и

расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других терри-

ториях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

следующие изменения:

1) абзац 9 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«способ направления решения о предоставлении земельного участка в

собственность бесплатно, проекта договора аренды земельного участка или

проекта договора купли-продажи земельного участка (лично, по почтовому ад-

ресу, адресу электронной почты, с использованием информационной системы

или единого портала)»;

2) абзац 15 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении земельного участка в собственность или в

аренду подается или направляется в Администрацию гражданином по его вы-

бору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в

форме электронного документа с использованием информационной системы

или единого портала»;

3) абзац 9 пункта 2.20. исключить;

4) абзац 13 пункта 2.20. исключить;

2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко